АДМИНИСТРЛЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

от

РАСПОРЯЖЕНИЕ

// ё{ /"а//- Jl!
х}тор Бойкопонура

о создании компссип по протпводействию коррупции
в Бойкопонурском сельском поселенин

Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от о2.0з.?007 Ns 25-Ф3 .о
муниципмьной службе в Российской Федерации'', Федера.llьным законом от
25.|22008 Nc 273_Фз "о противодействии коррупции'', ФЪдеральным законом
от 06.10.200З Ns 1Зl-ФЗ "Об общих принципrlх организации местною
самоулравления в Российской Федерации'', Указа президента Российской
Фелерации or, 1l алреля 20l4 года N9226 (О национальном плане
лротиводействия коррупции на 20l4-20l5 годы) и в целях повышендя
эффективности противодействия коррупции на территории Бойколонурского
сельского поселения Калининского района:l. Создать комиссию по противодействию коррупции на территории
БойкопонурскогО сельскою поселенпя Калининского раЙона и }"твердить ее
состав (приложение Nэ l ).

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции на
территории Бойкопонурского сельского поселения Калининскоlо района
(приложение Nэ 2).

3. Утвердить мероприятия по информированию жителей сельскоm
поселения по лротиводействию коррупции на территории Бойкопонурского
сельского l]оселеllия Калининского района (лриложение Nч 3).

,1. Koлr,poltb за исIlолнением настоящего распоряжения ос,tавляю за
собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бойкопонурскогб
сельского поселения

-г/-р

Калининского района F С.И. Беспальченко

Председатель комиссии:
Беспальченко Сергей Иванович

Заместитель председателя комиссии:
Брежнев Алексей Викгорович

Секретарь комиссии:
Каспарайтис Зинаила Артуровна

члены Комиссии:
Свищев Максим Григорьевич

косенко Людмила Ивановна

Яриш Ириttа Викторовна

Науменко Длександра Викторовна

Начальник общего отдела
администации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района

ПРиЛоЖЕнИЕ N9 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администации

Бойкопонурского сельского поселенIrtr
калининскою оайона

от а2/ /.у/- i lz ,,

- глава Бойкопонурскою сельского
поселения Калининского района

- заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининскоm
раЙона
- начальник общего отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининскоm
района

- начальник финансового отдела
админис,трации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского
района
- депlпат Совета Бойкопонурского
сельского поселения Калининскоt lr
района, дирекгор МБУ - Андреевский
сд{
- депутат Совета Бойкопонурского
сельского поселения Калининского
района, диреlсгор МБУ
Бойкопонурская LЩС
- со,грудник администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Кмининского района

состлв
комиссип по протпволействию коррупцип в адмпнястрациI|

Бойкопонурского сельскоfо поселения Калининского района

З.А. Каспарайтис

ПРИЛОЖЕНИЕ М2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

от #.2/ /2/r' Nо 2v-l

l. Комиссия по противодействию коррупции (далее - Комиссия) явJяется
лостоянно действующим совещательным органом при главе Бойкопонурского
сельского поселения Капининского района, образованным для оIlределения
llриоритс.I,Ilых tlаttрав_ttений в сфере борьбы с коррупцией и создания
эффективной системы противодействия коррупции u no""nbnrr.

1.1, Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
российской Федерации, федермьными законами, указами и раotlоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми акгами
Совета Бойкопонурскою сельского поселения Калининского района и
админисIрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, а
также настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются

2.1. Организация в пределах своих полномочий взаимодействия меяцу
органами государственной власти, территориальными оргаfl ами федеральныхорганов исполнительной власти, органами местного самоулравления,
общественными организациями и объединениями граждан по вопросам
противодействия коррулции в администрации Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района.

2,2. Анализ деятельности администрации Бойкопонурского сельского
поселения калининского района в целях выявления причин и условий,
способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию
админисIративных барьеров, в том числе на основании обращений граждан,
информации, распространенной средствами массовой информации.

2.З, Подготовка предложений главе Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района по вопросам профилактики и противодействия
коррупции в целях устранения причин и условий, способствуюцих
возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка
соотве,гст8ующих нормативных правовых актов.

2.4. Конr,роль 1]а реаJIизаllией мер по противодействию коррупции в

ПОЛОЖЕЦИЕ
о комиссии по противодействию коррупции на территорпи

Бойкопонурского сельского поселенпя Калининского района

границах Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет

3.1. Выработку мер по профилактике коррупции, рекомендаций для их
применения на территории Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района.

3.2. Подготовку предложений по совершенствоsанию правовых,
экономических и организационных механизмов функционирования органов
местного самоуправления в целях устранениJI причин и условий,
способствующих возникновению и распросIранению коррупции, в том числе

разработку соответствующих правовых актов.
3.З. Содействие организации общественного контроля за исtlолнением

нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского

поселения в сфере противолействия коррупции.
3.4. Иные функчии в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4. Комиссия имеет право

4,1. Запрашивать и по,'тучать в установленном порядке необходимые

материzrлы и информачию по вопросам своей деятельности,
4.2. Направлять в установленном порядке своих представителеи дJIя

участия
в совещаниях! конференциях и семинарах по вопросам

противодействия коррупции в Бойкопонурском сельском rIоселении

Калининского района.
4.3. Разрабатывать ппан мер по противодействию коррупции в граница(

Бойкопонурского сельского поселения Калининского района,

4.4, С)рганизовывать и проводить в установленном порядке

координацион llыс совеlцаliия и рабочие встречи по_вопросам противодействия

*oppynu"" в Бойкопонурском ceJlbcкoM поселении Ка,лининского района,

4.5. Осучествлять иные права в пределах своей компетенции,

5. Состав комиссии и порядок ее деятельности утверждаются главои

Бойкопонурского (председателем комиссии) сельского поселения

Калининского района.
6. Работа комиссии:
6.1. основной формой работы Комиссии являются заседания, которые

проводятся не реже одного раза в квартаJI,' O.Z. Зu"Ёдuпие Комиссии ведет председатель Комиссии или по его

поручению заместитель председателя Комиссии,

6,3. заселание Комиссии считается правомочным, если Ila нем

присутствует более поJlовины ее членов,

6.4. На заседания Комиссии при необходимости моryт приглашаться

представители заинтересованных органов и организации,

6.5. Решения Комиссии принимаются на заседании открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих членов
комиссии и носят

рекомендательный характер, оформляются протоколом!

который подписывается председательствующим на заседании и секретарем
комиссии. Члены Комиссии обладают равными прzrвами при принятии
решений. При равенстве голосов голос председательствующего является
решающим.

6.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
вопросов и приня,|ии решений. В случае несогласия с принятым р9шением
каждый член комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое
подлежит обязательному приобщеrIию к протоколу.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет администрация Бойкопонурского сельского поселенIrI
Кали нинскоl,о района.

Начальник обцего отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района й/ З.А. Каспарайтис

ПРИЛОЖЕНИЕ NР3

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

Бойкопонурского сельского поселения
калининского оайона

Ф // 21 /-zr/э'Np' _r'-/ р

Мероприятия по информированию жителей Бойкопонурского
сельского поселепия Калишинского района

l Публикация на Интернет - сайте
администрации Бойкопонурского
сельского поселения нормативньж
правовых актов, затрагивающих
интересы жителей, информации о
порядке и условиях оказания услуг
населению

20l5 г Каспарайтис З.А.

2 Информирование хителей о мерах,
принимаемьIх в Бойкопонурском
сельском поселении по
противодействию коррупции,
черс l срслс гва vассовой
инфорvltuии и Инtернеt - сайt
администрации Бойкопонlрского
сельского поселения

2015 г, Науменко А.В.

з Придание фактов коррупции
гласности и публикация их в
средствiж массовой информации и
на Интернет-саЙте администрации
Бойкопонурского сельского
поселения

20l5 l,, Комиссия по
противодействию

коррупции

4 Осуществление <<обратной связи> с
населением в целях выявления

факr,ов коррупции в органах
месl,ного самоуtlравлеltия
Бойкопонурского сельского
поселения, в том чиспе с
использованием Интернет - сайта

2015 г Комиссия по
противодействию

коррупции

5 Размещение на сайте сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера лиц, замещаIощих

20l5 г. Каспарайтис З.А.

Начальник общего отдела
админис,грации Бойкопонурского
сельского поселения Ка,,rининского района й,/ З.А. Каспарйтис

муниципzrльные должности и
должности мун ичипальной
службы, и членов их семей на
официальном сайте администации
Бойкопонурского сельского
поселения за 20l5 год

6 поддержание в аrryальном
состоянии раздела
<l Iро,гиво,цействие коррупции) ]la
Иtt,r,ернеr - сай гс алминистраttии
Бойкопонурского сельского
поселения.

20l5 г. Брежнев А.В.